

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut työryhmän koronapassia koskevan lainsäädännön valmistelua varten.

Toimikausi

13.8.2021-30.9.2021

Tausta

Hallitus päätti 5. elokuuta 2021 jatkaa ns. koronapassin mahdollisen käyttöönoton valmistelua. Valmistelua johtaa sosiaali- ja terveysministeriö tiiviissä yhteistyössä työ- ja elinkeinoministeriön, valtionvarainministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön, oikeusministeriön sekä liikenne- ja viestintäministeriön kanssa.

Koronapassin tavoitteena on vähentää ihmisten fyysisiin kokoontumisiin liittyvää covid-19 –tartuntojen esiintymistä ja edistää yhteiskunnan terveysturvallista avaamista. Koronapassin käyttöönoton toteuttamisella voitaisiin lieventää nykyisiä rajoituksia tai välttää uusien, tiukempien rajoitusten käyttöönotto. Lisäksi tavoitteena on helpottaa sellaisten alojen toimintaa, jotka tällä hetkellä kärsivät rajoituksista eniten tai joiden osalta on olemassa vakava uhka toiminnan lisärajoituksiin tautitilanteen pahenemisen takia. Koronapassin avulla ihminen voi todentaa muille henkilöille oman alentuneen riskin covid-19 –infektion tartuttavuuteen. Koronapassilla tarkoitettaisiin luotettavaa todistusta sairastetusta covid-19-taudista, tuoreesta negatiivisesta covid-19-testituloksesta tai saadusta covid-19-rokotesarjasta.

Tehtävät

Työryhmän tehtävänä on arvioida edellytykset ja tarpeet koronapassia koskevalle lainsäädännölle sekä arvioida pohjautuen toteuttaa mahdollinen hallituksen esitys koronapassia koskevaksi lainsäädännöksi. Työryhmän tulee

- 1) määrittellä koronapassin käyttötarkoitukset ja -rajoitukset
- 2) kartoittaa kansainväliset esimerkit
- 3) määrittellä sääntelyn oikeudelliset, taloudelliset sekä terveydelliset ja sosiaaliset reunaehdot
- 4) tehdä ehdotus sääntelyn vaihtoehtoista
- 5) arvioida sääntelyn vaikutukset laaja-alaisesti huomioiden erityisesti vaikutukset perusoikeuksien toteutumiseen, yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon sekä sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmän kantokykyyn.

Koronapassin teknistä toteutusta ja tiedonhallinnan ratkaisuja varten tarvittava valmistelu organisoidaan osaksi työryhmän työskentelyä. Tarvittavat tekniset toimenpiteet toteutetaan STM:n ohjaamassa THL:n vastuulla olevassa korona-tiedonhallinnan toimeenpanoprojektissa. Työskentelyyn sisältyy yksityisyyden suojan juridinen arviointi.

Työryhmän työhön osallistuvat ministeriöt vastaavat oman hallinnonalansa sidosryhmien näkökulmien tuomisesta valmisteluryhmän työhön.

Organisointi

Puheenjohtaja

Hallitusneuvos Kirsi Ruuhonen, sosiaali- ja terveysministeriö

Varapuheenjohtaja

Hallitusneuvos Liisa Huhtala, työ- ja elinkeinoministeriö

Jäsenet

hallitusneuvos Joni Komulainen, sosiaali- ja terveysministeriö

varajäsen erityisasiantuntija Sari Palojoki, sosiaali- ja terveysministeriö

johtaja Minna Saario, sosiaali- ja terveysministeriö

varajäsen Teemupekka Virtanen, sosiaali- ja terveysministeriö

ylilääkäri Paula Tiittala, sosiaali- ja terveysministeriö

varajäsen Maija Neva, sosiaali- ja terveysministeriö

ylijohtaja Riitta Kaivosoja, opetus- ja kulttuuriministeriö

ylijohtaja Esko Ranto, opetus- ja kulttuuriministeriö

Asiantuntija Ida Honkanen, työ- ja elinkeinoministeriö

varajäsen Mari Hankaankorpi, työ- ja elinkeinoministeriö

Budjettineuvos Tero Tyni, valtiovarainministeriö

varajäsen budjettineuvos Virpi Vuorinen, valtiovarainministeriö

Lainsäädäntöneuvos Mira Turpeinen, oikeusministeriö

varajäsen lainsäädäntöneuvos Outi Äyräs-Blumberg, oikeusministeriö

Suunnittelija Merita Erkkilä, liikenne- ja viestintäministeriö

varajäsen liikenneneuvos Kimmo Kiiski, liikenne- ja viestintäministeriö

Yksikön päällikkö Jani Moliis, Helsingin kaupunki

varajäsen yhteyspäällikkö Hanna Laine, Helsingin kaupunki

johtava tutkija Jukka Jokinen, Terveystieteiden tutkimuskeskus

varajäsen tietokirjuri Mika Pihlajamäki, Terveystieteiden tutkimuskeskus

Asiantuntijasihteerit:

Erityisasiantuntija Satu Pentikäinen, työ- ja elinkeinoministeriö
lakimies Mirka-Tuulia Kuoksa, sosiaali- ja terveysministeriö
erityisasiantuntija Laura Järvelä, sosiaali- ja terveysministeriö
hallitusneuvos Joni Hiitola, opetus- ja kulttuuriministeriö

Tekninen sihteeri: assistentti Marja Lampola, sosiaali- ja terveysministeriö

Työryhmä voi kuulla ja kutsua mukaan asiantuntijoita.

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän tulee työskennellä virka-aikana ilman erillistä korvausta.

Allekirjoitukset

Perhe- ja peruspalveluministeri

Krista Kiuru

Kansliapäällikön sijaisena
osastopäällikkö

Kari Hakari

JAKELU STM
TEM
OKM
OM
VM
LVM
Helsingin kaupunki
THL

TIEDOKSI Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru

Valtiosihteeri Eila Mäkipää
Erityisavustaja Jenny Suominen

Erityisavustaja Matti Hirvola
Erityisavustaja Timo Lehtinen

Kansliapäällikkö Kirsi Varhila
Osastopäällikkö Taneli Puumalainen
Johtaja Pasi Pohjola
Hallitusneuvos Kirsi Ruuhonen

Sosiaali- ja terveysministeriön osastot
Sosiaali- ja terveysministeriön kirjaamo
Sosiaali- ja terveysministeriön viestintä
Valtioneuvoston hankerekisteri